
Uchwała Nr VI/36/2007 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 16 marca 2007 roku 

 

    w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 
podatku leśnego, określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów oraz 

ustalenia wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41, ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2006r. 
Nr 136, poz. 969 z późniejszymi zmianami) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o 
podatku leśnym (Dz. U. Nr 200, poz. 1682 z późniejszymi zmianami) art. 6, ust. 12 ustawy z 
dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z 
późniejszymi zmianami) art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku – Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2005r. Nr 8, poz. 60, z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Opatowie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 
 

Zarządza się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa na terenie sołectw Gminy Opatów. 
 

§ 2 
 

1. Na inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego wyznacza 
się sołtysów w poszczególnych sołectwach zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się wynagrodzenia prowizyjne za inkaso dla inkasentów w poszczególnych 
sołectwach w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do uchwały od zainkasowanych i 
terminowo przekazanych do Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie podatków pobranych od 
mieszkańców sołectw. 

 
§ 3 
 

1. Pobrane w danym miesiącu podatki powinny być przez inkasentów rozliczone i 
przekazane do Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie do 7-go dnia następującego po 
terminie płatności podatku. 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszą uchwałą prawa i obowiązki inkasentów określa 
ustawa – Ordynacja podatkowa. 

  
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Opatów. 

 



 
§ 5 
 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju 
Gospodarczego Mienia Rady Miejskiej w Opatowie. 
 

§ 6 
 

Traci moc uchwała Nr VII/64/2003 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 kwietnia 2003 r. w 
sprawie poboru w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia inkasentów, ustalenia 
wysokości wynagrodzenia prowizyjnego za inkaso. 
 

§ 7 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz 
poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowie. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 

                                                                                               Przewodniczący 

                                                                                       Rady Miejskiej w Opatowie 

 

                                                                                              / Dariusz Bińczak/ 
 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr VI/36/2007 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 16 marca 2007r. 
 
 

WYKAZ 

 

inkasentów w sołectwach Gminy Opatów oraz stawek procentowych 

wynagrodzenia prowizyjnego w poszczególnych sołectwach dla      

inkasentów – sołtysów. 
 

 

 

 
Lp.  Sołectwo Imię i nazwisko 

inkasenta -sołtysa 

Stawka  

procentowa 

1. Adamów Maria Pater 5,40 
2. Balbinów  Lidia Kwiatkowska  5,40 
3. Brzezie Władysław Susło 5,04 
4. Czerników Karski Władysława Długosz  5,40 
5. Czerników Opatowski Zdzisław Cielecki  5,16 
6. Gojców  Wiesław Suska  5,16 
7. Jagnin Robert Piotrowski  5,28 
8. Jałowęsy  Ryszard Jakubowski  4,92 
9. Jurkowice  Jan Kaczmarczyk  5,16 
10. Karwów  Waldemar Stępień  5,16 
11. Kobylany  Piotr Religa  4,92 
12. Kobylanki  Tadeusz Jabczyk  5,40 
13. Kochów  Antoni Gardynik  5,16 
14. Kornacice  Zofia Flasińska  5,28 
15. Lipowa  Zdzisław Obarski  6,60 
16. Marcinkowice  Barbara Lebieda  5,40 
17. Nikisiałka Duża Ewa Kwietniowska  5,16 
18. Nikisiałka Mała Lucjan Pawlik  5,16 
19. Oficjałów  Robert Oszczudłowski  5,16 
20. Okalina Kolonia Jerzy Rumiński  5,16 
21 Okalina Wieś Anna Stępień  5,16 
22. Podole  Zofia Długosz  5,16 
23. Rosochy  Jerzy Flasiński  5,28 
24. Strzyżowice  Zygmunt Kolasa  4,92 
25. Tomaszów  Grzegorz Baran  5,40 
26. Tudorów  Alina Pawełczak  5,28 
27. Wąworków  Rafał Gawlik  5,28 
28. Zochcinek  Danuta Wosik  5,64 
 


